
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 87 del 

09/05/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE MISSIONE A PALERMO DEI FUNZIONARI TECNICI 
ING. GIUSEPPE CORALLO, GEOM. GIOVANNI GUARDIANO E GIOM. GIORGIO 
IACONO

Il Redattore: Occhipinti Gabriella 

Premesso che:
- con  la determinazione n. 309 del 03/03/2017 l'ing. Giuseppe corallo, il geom. Giovanni Guardiano e il geom. 

Giorgio Iacono, sono stati autorizzati a recarsi in missione a Palermo il giorno 2 marzo 2017 per partecipare a 
un incontro presso Il Dipartimento Istruzione E Formazione Professionale – Servizio Interventi Per L'edilizia 
Scolastica Ed Universitaria per problematiche connesse al finanziamento dell'intervento “ Recupero funzionale 
di una antica masseria di proprietà comunale sita in c.da Bruscè da adibire a scuola materna”;

- con la suddetta determinazione era stata impegnata spesa presunta di € 75,00 per pasti e spese varie prevista al  
cap. 1039.4 imp. 402/17 bil. 2017 cod. bil. 01.06 – 1.03.02.04.002

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2016-2018;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del bilancio di previsione 
2017-2019, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) provvisorio per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;

Pagina 1/2



Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA 
1) Liquidare e pagare la somma di € 66,78 come segue:

a) All'ing. Giuseppe Corallo la somma di € 22,26;
b) al geom. Giovanni Guardiano la somma di € 22,26;
c) al geom. Giorgio Iacono la somma di € 22,26

con imputazione della spesa al cap. 1039.4 bil. 2017 imp. 402 cod. bil. 01.06 – 1.03.02.04.002;
2) Autorizzare l'ufficio Ragioneria alla emissione del mandato di pagamento connesso con la 
superiore liquidazione;
3) Dare atto che è stato completato il procedimento della spesa impegnato  con determina 
dirigenziale n. 309 del 03/03/2017 come di seguito specificato:
somma impegnata € 75,00
totale somma liq. Con il presente atto             € 66,78
                                                   Differenza €   8,22
4) Ridurre, per la differenza di cui sopra, l'impegno assunto con determinazione n, 309/17 da € 75,00 
ad € 66,78. 

Ragusa,  09/05/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

